MuHucTepcTBO 06pa3oBaHUs N HayKnM HMXeropoackon obnactum

[CocyaapCcTBEHHOE GHOMKETHOE YUpeXaeHre A0NOHUTENbHOIO0 06pa3oBaHus
«PervoHanbHbI LEHTP BbISABAEHUS, NOAAEPXKKN U Pa3BUTUSA
CMOCOGHOCTEN M TaNaHToB Yy [eTen 1 Mosoaexmn «Bera»

(MBY A0 PL| «Bera»)

MPOTOKOI/ Ne 178
3aceflaHNA IKCNEPTHOM KOMMUCCUM NO pe3ynibTaTaM MPoBefeHNA NTOroBOro atana OTKPbITOro
0T60pa YY4aCTHMKOB MHTEHCUBHbIX Y4eOHbIX COOPOB A1 TaNlaHT/IMBbIX N 0OfaPEHHbIX AETEN,
opraHumsyembix B ACOOL, «J1a3ypHblii» ¢ 28 HOA6ps no 11 fekabpa2023 roga Ha 06/1aCTHOM
CMeHe «BpemMs OTKPbITUI», N0 HanpaB/ieHUO «CKYCCTBO» BUJ AeSATe/IbHOCTU «[un3anH-
nnakar»

«02» Hos6pA 2023 roga Ne 178
HwxHuin HoBropog

MpucyTcTBOBANU:

npegceaaTenb 3KcnepTHoW komwuccum: [loarypckas J1t060Bb AsieKCaHApPOBHA - 3aMeCcTUTESb
AvpekTopa [TOCyfapCTBEHHOro  OHOMKETHOrO  Y4YpeXKaeHus  [OMOSHWUTEIbHOTO0  06pa3oBaHms
«PervoHasibHbIA LEHTP BbISBNEHMS, NOAAEPXKKN U Pa3BUTUSA CNOCOBHOCTEN U TanaHTOB Y AETEiR u
Monogexu «Bera»

3aMecTUTeNb MNpeaceaaTens akcnepTHon komuccun: JleoHoBa AHactacma CepreeBHa -
3aMecTuTenb AupekTopa [0CydapCTBEHHOro  OHOMKETHOIO  Y4YpeXaeHus  AONOMHUTENIbHOro
06pa3oBaHMst «PermoHanbHbIA LEHTP BbISBNEHNSA, MOALEPXKKMA W PasBUTUA CMOCOGHOCTE U
TaNaHTOB Y feTel U MONoAexXn «Berax»

CeKpeTapb 3KcMepTHOW Komuccun - MapuHUYeHKO AHHa AbOepToBHa, neaaror-
opraHusatop LleHTpa wuCKyccTB 06pa3oBaHMs [OCYAapCTBEHHOIO OHOKETHOIO YUpeXxaeHWs
[ONOMHUTENIbHOrO  00pa3oBaHust «PernoHasbHbI LEHTP BbISBNIEHMS, MNOALEPXKA U PasBUTUS
CMOCOGHOCTEN 1 TanaHTOB Y AETEN 1 MONoAEXMN «Berax»

UneHbl 3KCNEPTHOM KOMUCCUM:

1 Ko3smuHckas Hagexaa BanepbeBHa - pykoBoauTens LleHTpa nckyccts obpasoBaHus
"OCyaapCTBEHHOrO GHOMKETHOIO YUPEXAeHUs [AOMOMHUTENbHOrO 06pa3oBaHUA «PernoHasbHbIN
LIEHTP BbISBNEHNSA, NOALEPXKN U Pa3BUTUA CMOCOOHOCTEN M TalaHTOB Y [eTeil U Monofexm «Berax»

2. LLImoHMHa T[lonvHa [laBnoBHa - METOAMCT LEHTpa WCKYCCTB 06pa3oBaHuA
"OCyapCTBEHHOIO OHOKETHOIO YUpEeXAeHUs [LOMONHUTENbHOro 06pa3oBaHus «PernoHabHbIN
LEHTP BbISBNEHUSA, MOLAEPKKN W Pa3BUTUS CMNOCOOHOCTENM W TalaHTOB Y [eTel U MOJSOAEXM
«Bera».

NMoBecTKa AgHA:

1 O pesynbTaTax OTKPbLITOrO 0TO60pa YY4aCTHUKOB UHTEHCMBHBLIX Y4ebHbIX CO60pOB Ans
TaNaHT/IMBLIX W OfapeHHbIX feTeld, opraHusyembiXx B JCOOL, «JlasypHblit» ¢ 28 Hos6pa no 11
[ekabpa2023 roga Ha 061aCTHON CMeHe «BpeMsi OTKPbITUIA», N0 HarpaBneHUo «/ICKYCCTBO» B[
[eATeNbHOCTN «Qn3aiiH-nnakar». YTBepXaeHne peTUHIOBOro CNmncka y4acTHUKOB 0T6Oopa.

Mo nepsomy BoMpocy ChyLLUau:



NeoHosy A.C.

Mo uToram 3asBOYHOrO 3tana ObLIM OMYLLEHbl K OTOOPY Ha y4vacTve B WHTEHCUBHbIX
y4ebHbIX coopax Ans TanaHT/IMBbLIX W OAapeHHbIX AeTeld, opraHnsyembix B JCOOL, «/la3ypHblii» ¢
28 Hos16pA no 11 fekabpsa2023 roga Ha 061acTHOW CMeHe «Bpemsi OTKPbITWIA», MO HamnpaBieHNIO
«CKyCcCTBO» BUA AEATENbHOCTU «[un3aiiH-Nnakar» 29 NOCTYNUBLLMX 3asBOK.

Pewwnnn:
1 chopMmpoBaTh CMMUCKM Y4YaCTHWKOB 0TOOpa, NPOLUeAWMX WTOroBbIM 3Tan Ha
Hanpas/nieHne «/ICKycCTBO», BUJ, feATeNbHOCTU «[Ju3aliiH-NnnakaT» B KOMYecTBe 29 YesloBek.
lNonocosam: «3a»__ 5 ;«[lMpotmB» 0 ; «Bosgepxanuce» 0

Mo BTOpPOMY BOMpoCy CnyLlan:
KosmuHckyto H.B.

MpeanoXeHO YTBEPAWUTL PENTUHIOBBIA CNMUCOK (29 4YenoBeka) M ONpefenTb MPOXOLHOM
6ann no HanpasneHno «VICKycCTBO», BUA AEATENbHOCTU «[u3ailH-nnakaT» - 7 6a11oB.

Pewumnu:

1 PekomeHgoBaTb Ans yyactus B YMIC TeMaTyeCcKoin CMeHbl «Bpemsi OTKPbITUIA», MO
HanpaBneHuto «/ICKycCTBO» BUA AeATENbHOCTU «[An3aliH-nnakaT» 29 4enoBek.

2. YTBepAuTb CMMCOK YHaCTHUKOB (29 yenosek) YWC ana TanaHTAUBbLIX U OfapPeHHbIX
petein, opraHusyembix B OCOOL, «JlasypHblii» € 28 Hos6pa no 11 aekabps2023 roga Ha
06NnaCTHOM CMeHe «Bpemsi OTKpbITWI», MO HanpasBfeHUo «VICKYyCcCTBO» BWf, [LeATelbHOCTM
«[An3aiiH-nnakat» (MpunoxeHwue).

2. PasmecTuTb cnuncok yvyactHukoB YUC (29 yenosek) 419 TaflaHT/IMBbIX U OfapeHHbIX
peteid, opraHmsyembix B OCOOL, «JlasypHblii» ¢ 28 Hosiopa no 11 aekabpsa2023 roga Ha
06nacTHOM CcMeHe «Bpemsi OTKpbITWIA», MO HanpasneHWo «WCKYyCcCTBO» BUL [OeATE/IbHOCTU
«u3aliiH-nnakaT» Ha opuumansHom cainte M'bY [0 PL, «Berax.

"onocoBann: «3a»__ 5 ; «MpoTuB»__ 0 ; «Bo3gepxanuce»__ O
lNpeacepatens J1.A. Toarypckas
3amecTuTeNb Npeaceartens *"Ll, A.C. JleoHoBa

N
CeKpeTapb 3KCMEPTHOI KOMUCCUM A.A. MapuHUUeHKo

UneHbl KOMUccum: H.B. Ko3munHckas



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

MNpunnoxkeHne
K npoTokony Ne 178 3acefjaHns 3KCMEPTHOM KOMUCCUM
0T60pa A4/15 y4acTus B y4eOHbIX MHTEHCMBHBIX cOopax
TeMaTNYeCKOW CMeHbl «Bpems OTKPbITUIN»
Ha 6ase NbY 4O ACOOL, «/la3ypHblit»
€ 28.11.2023r. no 11.12.2023r.

PeliTHroBbIli CNNCOK YYaCTHUKOB YUYEOHbIX MHTEHCUBHbIX COOPOB A/18 Ta/laHT/INBbIX U

OflapeHHbIX AeTell No HanpasfeHno «ICKycCTBO», BUJ 1eATeNIbHOCTHU

MyHMUMNaNbHbIN
paiioH/ropoackom
oOKpyr

MO BapHaBUHCKUI

r.o.r.HuxHni

Hosropog

r.o.r.HuxHuui

HoBropog

r.o.r.HuxHui

HoBropopg

r.o.r.Beikca

MO Bauckui

MO BapHaBUHCKUWIA
MO BockpeceHCKUNA
MO LW apaHrckui
MO Bauckui

r.o.r.HuxHni

Hosropog

MO Fopopeukui

r.o.r.HuxHui

Hosropopg

MO TFopopgeuknit
MO Bauckui

r.o.r.HuxHui

HoBropopg

MO BYyTYypnuHCKUA
MO Bauckui

MO Bo3HeceHCKUI

Bann

57

55

52

46

42

41

40

32

28

26

25

24

23

21

19

18

17

15

14

«[lnszaliH-nnakaT»

ID 3aABKU
obyvatoLe PelwieHne Komunccnm
rocs

2142749 PekomeHfoBaTb 414 y4acTua Ha CMeHy
«Bpemsa OTKpbITUIA»

2122983 PekomeHfo0BaTb ANA y4acTuUs Ha CMEHY
«Bpemsa oTKpbITUA»

2111604 PekomeHfoBaTb AN y4acTUA Ha CMeHy
«Bpemsa 0TKpbITUIA»

2135214 PekomeHfoBaTb 414 y4acTusa Ha CMeHy
«Bpems oTKpbITU»

2133852 PekomeHfo0BaTb ANA y4acTuUA Ha CMeHY
«Bpems OTKpPbITUA»

1 PekomeHfoBaTb AN1A y4acTua Ha CMeHy
«Bpemsa OTKpPbITUIA»

2140693 PekomeHgoBaTb N4 y4acTUA Ha CMEHY
«Bpems OTKpbITUA»

2130939 PekomMmeHpoBaTb 419 y4acTUA Ha CMeEHY
«Bpems oTKpbITUn»

2175314 PekomeHfoBaTb ANA y4acTuA Ha CMeHy
«Bpemsa 0TKpbITUIA»

2 PekomeHf0BaTb 414 y4acTUA Ha CMEHY
«Bpems OTKpbITUI»

2137303 PekomeHfo0BaTb ANA y4acTuUA Ha CMeEHY
«Bpems oTKpbITUN»

2118933 PekomeHfo0BaTb 419 y4acTUA Ha CMeHY
«Bpemsa oTKpbITUA»

2142462 PekomeHfoBaThb AN yyacTus Ha CMeHy
«Bpems oTKpbITUN»

2109053 PekomeHfo0BaTb ANA y4acTuUA Ha CMeEHY
«Bpems oTKpbITUn»

3 PekomeHoBaTb ANA y4acTUA Ha CMeHy
«Bpemsa oTKpbITUN»

2140533 PekomeHfo0BaTb ANA y4acTuUsA Ha CMEHY
«Bpems oTKpbITUI»

2131043 PekomeHfo0BaTb 414 y4acTUA Ha CMeHy
«BpemMs oTKpbITUI»

4 PekomeHf0BaTb 414 y4acTUA Ha CMeHy
«Bpemsa 0TKpPbITUIA»

2133470 PekomeHfoBaTb ANA y4acTUA Ha CMeHy



20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

MO Bo3HeCeHCKWUI

MO LW apaHrckui

r.o.r.HuxHui

Hosropog

r.o.r.Belkca

MO

KpacHo6akoBCKM

MO LW aTKkoBCKUA

MO ByTypnmHCKWUW

MO Bo3HeceHCKUN

r.o.r.Belkca

MO BoO3HeCeHCKUi

13

12

12

12

11

11

10

10

2173158

2174302

2150417

2130803

2169435

2193836

2139136

2132723

2131113

2138991

«Bpems oTKpbITUA»
PekomeHfo0BaTb 4719 y4acTUA Ha CMeHY
«Bpems oTKpbITUA»
PekomeHfo0BaTb 419 y4aCTUA Ha CMEHY
«Bpems oTKpbITU»
PekomeHfoBaTb 419 y4aCcTUA Ha CMEHY
«Bpems OTKpPbITUA»

PekomMeH[0BaTb /19 y4acTUA Ha CMeHY
«Bpems oTKpbITUA»
PekomeHfoBaTb 418 y4acTUA Ha CMeHY
«Bpems oTKpbITUA»

PekomMeHfoBaTh 419 y4acTUA Ha CMeHY
«Bpems oTKpbITUA»
PekomeHfoBaTh 4719 y4acTUA Ha CMeHYy
«Bpemsa oTKpbITUIA»
PekomeHfo0BaTb 419 y4aCTUA Ha CMEHY
«Bpems OTKpbITUA»
PekomMeHfoBaTb 419 y4acTUA Ha CMeHY
«Bpems oTKpbITUN»
PekomeHfoBaTh 4719 y4acTUA Ha CMeHYy
«Bpems oTKpbITUn»



