### Министерство образования и науки Нижегородской области

# Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

#### ПРОТОКОЛ№ 178

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря 2023 года на областной смене «Время открытий», по направлению «Искусство» вид деятельности «Дизайн-плакат»

«02» ноября 2023 года

№ 178

## Нижний Новгород

# Присутствовали:

**председатель экспертной комиссии**: Подгурская Любовь Александровна — заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия Сергеевна — заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

**секретарь экспертной комиссии** — Мариниченко Анна Альбертовна, педагогорганизатор Центра искусств образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

#### Члены экспертной комиссии:

- 1. Козминская Надежда Валерьевна руководитель Центра искусств образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
- 2. Шмонина Полина Павловна методист центра искусств образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

#### Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря 2023 года на областной смене «Время открытий», по направлению «Искусство» вид деятельности «Дизайн-плакат». Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Леонову А.С.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря2023 года на областной смене «Время открытий», по направлению «Искусство» вид деятельности «Дизайн-плакат» 29 поступивших заявок.

Решили:

1.	сформироват	гь списки	участников	отбора,	прошедших	итоговый	этап	на
направление	«Искусство»,	вид деятел	льности «Диза	айн-плака	ат» в количест	ве 29 челов	ек.	
Голосог	вали: «За»5	5; «Пр	отив»0_	_; «Возде	ржались»0	•		

По второму вопросу слушали:

Козминскую Н.В.

Предложено утвердить рейтинговый список (29 человека) и определить проходной балл по направлению «Искусство», вид деятельности «Дизайн-плакат» – 7 баллов.

Решили:

- 1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Время открытий», по направлению «Искусство» вид деятельности «Дизайн-плакат» 29 человек.
- 2. Утвердить список участников (29 человек) УИС для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря2023 года на областной смене «Время открытий», по направлению «Искусство» вид деятельности «Дизайн-плакат» (Приложение).
- 2. Разместить список участников УИС (29 человек) для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря2023 года на областной смене «Время открытий», по направлению «Искусство» вид деятельности «Дизайн-плакат» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»5; «Про	отив»0; «Воздерж	ались»0
Председатель	Many	Л.А. Подгурская
Заместитель председателя		/ А.С. Леонова
Секретарь экспертной комиссии		А.А. Мариниченко
Члены комиссии:		Убреу Н.В. Козминская
		П.П. Шмонина

# Приложение

к протоколу № 178 заседания экспертной комиссии отбора для участия в учебных интенсивных сборах тематической смены «Время открытий» на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» с 28.11.2023г. по 11.12.2023г.

# Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Искусство», вид деятельности «Дизайн-плакат»

	Муниципальный район/городской округ	Балл	ID заявки обучающе гося	Решение комиссии
1.	МО Варнавинский	57	2142749	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
2.	г.о.г.Нижний Новгород	55	2122983	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
3.	г.о.г.Нижний Новгород	52	2111604	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
4.	г.о.г.Нижний Новгород	46	2135214	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
5.	г.о.г.Выкса	42	2133852	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
6.	МО Вачский	41	1	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
7.	МО Варнавинский	40	2140693	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
8.	МО Воскресенский	32	2130939	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
9.	МО Шарангский	28	2175314	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
10.	МО Вачский	26	2	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
11.	г.о.г.Нижний Новгород	25	2137303	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
12.	МО Городецкий	24	2118933	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
13.	г.о.г.Нижний Новгород	23	2142462	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
14.	МО Городецкий	21	2109053	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
15.	МО Вачский	19	3	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
16.	г.о.г.Нижний Новгород	18	2140533	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
17.	МО Бутурлинский	17	2131043	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
18.	МО Вачский	15	4	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
19.	МО Вознесенский	14	2133470	Рекомендовать для участия на смену

_				«Время открытий»
20.	МО Вознесенский	13	2173158	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
21.	МО Шарангский	12	2174302	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
22.	г.о.г.Нижний Новгород	12	2150417	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
23.	г.о.г.Выкса	12	2130803	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
24.	МО Краснобаковский	11	2169435	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
25.	МО Шатковский	11	2193836	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
26.	МО Бутурлинский	10	2139136	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
27.	МО Вознесенский	10	2132723	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
28.	г.о.г.Выкса	9	2131113	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»
29.	МО Вознесенский	7	2138991	Рекомендовать для участия на смену «Время открытий»